

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO		2019	2018	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE					
1	Proventi da tributi	2.552.331,07	2.869.723,78		
2	Proventi da fondi perequativi	269.075,02	273.858,68		
3	Proventi da trasferimenti e contributi	22.233.756,79	25.809.645,97		
a	Proventi da trasferimenti correnti	20.160.564,33	23.349.035,07		A5c
b	Quota annuale di contributi agli investimenti	2.073.192,46	2.460.610,90		E20c
c	Contributi agli investimenti	-	-		
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	6.670.369,75	6.225.112,93	A1	A1a
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	391.222,83	289.593,79		
b	Ricavi della vendita di beni	532.958,56	562.718,77		
c	Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	5.746.188,36	5.372.800,37		
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	16.815,12	-	A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	-	-	A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	150,46	119,66	A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	4.827.121,02	1.885.014,82	A5	A5 a e b
Totale componenti positivi della gestione A)		36.569.619,23	37.063.475,84		
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE					
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	2.112.375,92	1.655.822,18	B6	B6
10	Prestazioni di servizi	7.636.369,95	11.409.756,12	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	3.843.001,20	2.056.405,56	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	10.433.305,66	12.572.877,44		
a	Trasferimenti correnti	10.433.305,66	12.572.877,44		
b	Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.	-	-		
c	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	-	-		
13	Personale	5.304.366,14	5.400.689,87	B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	4.288.010,78	3.080.555,40	B10	B10
a	Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali	220.443,50	317.001,60	B10a	B10a
b	Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	2.737.062,72	2.575.182,93	B10b	B10b
c	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-	1.888,70	B10c	B10c
d	Svalutazione dei crediti	1.330.504,56	186.482,17	B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	-	2.707,71	B11	B11
16	Accantonamenti per rischi	88.384,16	104.477,74	B12	B12
17	Altri accantonamenti	178.695,55	32.951,84	B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	321.073,67	453.956,21	B14	B14
Totale componenti negativi della gestione B)		34.189.194,30	36.764.784,65		
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		2.380.424,93	298.691,19		
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI					
<u>Proventi finanziari</u>					
19	Proventi da partecipazioni	14,43	11,94	C15	C15
a	da società controllate	-	-		
b	da società partecipate	-	-		
c	da altri soggetti	14,43	11,94		
20	Altri proventi finanziari	10.477,69	2.241,24	C16	C16
Totale proventi finanziari		10.492,12	2.253,18		
<u>Oneri finanziari</u>					
21	Interessi ed altri oneri finanziari	143.656,27	126.719,54	C17	C17
a	Interessi passivi	102.645,84	83.138,87		
b	Altri oneri finanziari	41.010,43	43.580,67		
Totale oneri finanziari		143.656,27	126.719,54		
Totale C)		- 133.164,15	- 124.466,36		
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE					
22	Rivalutazioni	-	-	D18	D18
23	Svalutazioni	-	-	D19	D19
Totale D)		-	-		
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI					
<u>Proventi straordinari</u>					
24	Proventi da permessi di costruire	5.931.415,54	1.102.554,38	E20	E20
a	Proventi da trasferimenti in conto capitale	95.167,90	-		
b	Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo	31.451,37	6.348,28		
c	Plusvalenze patrimoniali	5.775.792,27	696.829,10		E20b
d	Altri proventi straordinari	29.004,00	394.962,00		E20c
e		-	4.415,00		
Totale proventi		5.931.415,54	1.102.554,38		
<u>Oneri straordinari</u>					
25	Trasferimenti in conto capitale	6.996.710,31	498.342,05	E21	E21
a	Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	43.305,62	40.923,92		
b	Minusvalenze patrimoniali	6.949.036,13	455.235,13		E21b
c	Altri oneri straordinari	-	-		E21a
d		4.368,56	2.183,00		E21d
Totale oneri		6.996.710,31	498.342,05		
Totale E)		- 1.065.294,77	604.212,33		
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+-D+-E)		1.181.966,01	778.437,16		
26	Imposte	233.355,02	221.615,33	22	22
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)	948.610,99	556.821,83	23	23
28	Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi	-	-		